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Protokół nr 5/2021 
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

w dniu 17 czerwca 2021 r.

W dniu 17 czerwca 2021 r., o godz. 12.00 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego. Spotkanie zostało przeprowadzone w trybie zdalnym z wykorzystaniem aplikacji 
Microsoft Teams i systemu do zdalnego głosowania Rada24.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Naukowej IH dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US. 
Członkowie Rady potwierdzili swoją obecność w systemie Rada24, kworum zostało stwierdzone, lista 
obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie prof. Ptaszyński poddał pod głosowanie porządek obrad. Do porządku obrad nie 
zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednogłośnie przyjęty.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

1. W punkcie dotyczącym spraw organizacyjnych i osobowych prof. Ptaszyński przedstawił wnioski 
o przyznanie nagród nauczycielom akademickim z uczelnianego funduszu nagród 
przypadającego Instytutowi Historycznemu. Wnioski wraz z opinią Dyrektorki IH oraz opinią 
instytutowej Komisji ds. nagród i odznaczeń zostały przesłane członkom rady elektronicznie wraz 
z porządkiem obrad i projektami uchwał.

Prof. Ptaszyński w skrócie omówił kwestię procedowania wniosków, a następnie poprosił 
o zabranie głosu przewodniczącego Komisji ds. nagród i odznaczeń prof. dr. hab. Tomasza 
Sikorskiego, który poinformował, że komisja wybrana podczas ostatniego posiedzenia Rady 
Naukowej obradowała w trybie zdalnym w dniu 7 czerwca br. i zaopiniowała 5 wniosków o 
przyznanie nagrody, tj. wniosku prof. dr. hab. Henryka Walczaka o przyznanie nagrody za 
całokształt dorobku, wniosku prof. dr. hab. Tomasza Sikorskiego o przyznanie indywidualnej 
nagrody II stopnia za osiągnięcia naukowe, wniosku dr. Jordana Siemianowskiego o przyznanie 
indywidualnej nagrody II stopnia za osiągnięcia naukowe, wniosku dr. hab. Radosława 
Ptaszyńskiego, prof. US o przyznanie indywidualnej nagrody I stopnia za osiągnięcia 
organizacyjne, wniosku dr Marty Chmiel-Chrzanowskiej o przyznanie indywidualnej nagrody II 
stopnia za osiągnięcia organizacyjne. Członkowie komisji po zapoznaniu się z dokumentacją 
wyrazili zgodną opinię, że wszystkie wnioski powinny być pozytywnie zaopiniowane i poddane 
pod obrady Rady Naukowej Instytutu Historycznego, z jednym zastrzeżeniem dotyczącym 
wniosku złożonego przez prof. Ptaszyńskiego o przyznanie indywidualnej nagrody I stopnia za 
osiągnięcia organizacyjne. Komisja, zgadzając się z oceną Dyrektorki IH, zdecydowała o 
rekomendowaniu prof. Ptaszyńskiego do indywidualnej nagrody II stopnia za osiągnięcia 
organizacyjne. Na koniec przewodniczący komisji poinformował, że jego wniosek o nagrodę był 
opiniowany przez pozostałych członków komisji, tj. dr. hab. Marcina Majewskiego, prof. US oraz 
dr. hab. Rafała Simińskiego, tj. bez udziału prof. Sikorskiego.

Następnie głos zabrała Dyrektorka Instytutu, która w uzupełnieniu wcześniejszej 
wypowiedzi poinformowała o wysokości funduszu przeznaczonego na nagrody przyznanego 
Instytutowi Historycznemu oraz o zasadach jego podziału i zaznaczyła, że wszystkie zgłoszone 
wnioski o przyznanie nagrody zostały przez nią pozytywnie zaopiniowane, a stawki zostały 
rozdzielone w oparciu o przyznane Instytutowi środki.

Prof. Ptaszyński ogłosił przeprowadzenie tajnych głosowań nad przyjęciem uchwał w 
sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej poparcia wniosków 
o przyznanie nagrody.

Przed przystąpieniem do głosowania nad wnioskiem dr. Jordana Siemianowskiego o 
przyznanie nagrody za osiągnięcia naukowe, Dyrektorka złożyła krótkie wyjaśnianie dotyczące 

1



podstaw ubiegania się niego o nagrodę z puli przyznanej Instytutowi Historycznemu. Do 
zgłoszonych wniosków o przyznanie nagród nauczycielom akademickim nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk po każdym z tajnych głosowań 
odczytała wyniki. Na ich podstawie Rada Naukowa podjęła uchwały wyrażające pozytywne 
opinie dotyczące wniosków: o przyznanie nagrody za całokształt dorobku dla prof. dr. hab. 
Henryka Walczaka, o przyznanie indywidualnej nagrody II stopnia za osiągnięcia naukowe dla 
prof. dr. hab. Tomasza Sikorskiego, o przyznanie indywidualnej nagrody II stopnia za osiągnięcia 
naukowe dla dr. Jordana Siemianowskiego, o przyznanie indywidualnej nagrody II stopnia za 
osiągnięcia organizacyjne dla dr. hab. Radosława Ptaszyńskiego, prof. US oraz wniosku o 
przyznanie indywidualnej nagrody II stopnia za osiągnięcia organizacyjne dla dr Marty Chmiel- 
Chrzanowskiej.

Wyniki głosowania ujęte są w protokole wygenerowanym z sytemu Rada24 oraz wyciągu 
z protokołu stanowiącym załącznik do uchwał podjętych na posiedzeniu Rady Naukowej IH w 
dniu 17 czerwca 2021 r.

SPRAWY NAUKOWE

2. W punkcie dotyczącym spraw naukowych prof. Ptaszyński poddał pod obrady wnioski w sprawie 
przyjęcia rozpraw doktorskich i dopuszczenia do ich publicznych obron kolejno mgr. Michała 
Samuela Gierke oraz mgr. Piotra Siemińskiego. W dyskusji członkowie Rady nie zgłosili żadnych 
uwag. Następnie uprawnieni do procedowania spraw naukowych członkowie przystąpili do 
tajnego głosowania.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk odczytała wyniki głosowania, 
które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do protokołu.

W wyniku głosowań członkowie rady jednomyślnie podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Michała Samuela Gierke i dopuszczeniu go do publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej w dniu 7 lipca 2021 r., o godz. 10.00 oraz uchwałę w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Piotra Siemińskiego i dopuszczeniu go do publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej w dniu 5 lipca 2021 r., o godz. 10.00.

Obie obrony odbędą się w trybie zdalnym z wykorzystaniem technologii informatycznych.

POZOSTAŁE SPRAWY

3. Prof. Ptaszyński poprosił o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego z dnia 13 maja 2021 r. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym 
jednomyślnie go zatwierdzono.

4. W ramach wolnych wniosków głos zabrał prof. dr hab. Adam Wątor, który poprosił o udzielenie 
informacji w sprawie przeniesienia pracowników Instytutu Historycznego do budynku przy 
al. Piastów. W odpowiedzi głos zabrała Dyrektorka, która wyjaśniła, że w okresie wakacyjnym 
przeniesiony zostanie jedynie Dział Obsługi Studenta zajmujący sprawami studentów kierunków 
realizowanych w ramach Instytutu Historycznego, którymi dotąd zajmował się DOS w Kampusie 
Krakowska. Po wakacjach studenci kierunków realizowanych w Instytucie Historycznym i 
Instytucie Filozofii i Kognitywistyki będą obsługiwani przez DOS w Kampusie Piastów, czyli wraz 
z innymi studentami Wydziału Humanistycznego.
Następnie głos zabrał dr hab. Eryk Krasucki, który zaprosił na organizowane w trybie zdalnym w 
dniu 19 czerwca br. o godz. 9.00 II Forum Doktorantów Instytutu Historycznego. Szczegółowe 
informacje zostały przesłane elektronicznie.

5. W ramach komunikatów przewodniczącego Rady Naukowej prof. Ptaszyński poinformował o 
udziale w szkoleniu zorganizowanym przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie 
dotyczącym nowej procedury awansowej. W skrócie zostały omówione najważniejsze kwestie 
poruszone podczas szkolenia istotne dla prac komisji doktorskiej/habilitacyjnej.
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6. W kolejnym punkcie porządku obrad, tj. komunikatach Dyrektorki IH, prof. Szudarek 
poinformowała, że zamierza wystąpić z wnioskiem do JM Rektora w sprawie przedłużenia 
zatrudnienia na kolejny rok akademicki dla dr. hab. Pawła Guta, prof. US, dr Katarzyny Harabasz, 
dr Katarzyny Ślusarskiej oraz przedłużenia umowy i zatrudnienie dr. hab. Felixa Biermanna, prof. 
US na czas nieokreślony. Prof. Agnieszka Szudarek zaznaczyła, że decyzje w sprawie przedłużenia 
zatrudnienia podejmuje Rektor i nie jest wymagana akceptacja rady. Dyrektorka zarysowała 
prowadzoną w Instytucie politykę kadrową, wspomniała również przejściu na emeryturę prof. 
Jacka Łapotta oraz prof. Jana M. Piskorskiego, który wystąpił o zgodę Rektora na kontynuowanie 
zatrudnienia w ramach umowy o pracę w wymiarze % etatu. Prof. Szudarek podkreśliła, że nowe 
zatrudnienia zależą od wyników rekrutacji, co potwierdził dr Tomasz Ślepowroński, który jako 
kolejny zabrał głos. Zaznaczył, że bardzo ważne dla Instytutu i zapewnienia pracownikom 
pensum będzie uzyskanie zgody ze strony władz rektorskich na otwarcie dwóch specjalności na 
kierunku historia tj. specjalności nauczycielskiej i archiwistycznej.

Dyrektorka przekazała informacje w sprawie powrotu pracowników administracji do 
pracy w trybie stacjonarnym z dniem 1 lipca br. oraz planach władz rektorskich dotyczących 
przejścia w nowym roku akademickim do kształcenia w trybie bezpośrednim. Plany takie dotyczą 
również sesji poprawkowej.

Następnie Prof. Szudarek przeszła do kolejnej zgłoszonej w ramach komunikatów kwestii 
i zwróciła się o zaopiniowanie przez Radę Naukową Instytutu Historycznego wniosku 
skierowanego do JM Rektora US w sprawie upamiętnienia zmarłego prof. dr. hab. Edwarda 
Włodarczyka poprzez nadanie Jego imienia Auli w Centrum Dydaktyczno-Badawczym Nauk 
Przyrodniczych przy ul. Mickiewicza 16A. Zaznaczyła, że wniosek by w ten sposób upamiętnić 
prof. Edwarda Włodarczyka został sformułowany podczas okolicznościowego zebrania 
pracowników Instytutu. Reprezentacyjne sale znajdujące się w Instytucie Historycznym posiadają 
już swoich patronów, dlatego też prof. Szudarek, zgodnie z sugestiami sformułowanym przez 
pracowników wskazała na Aulę w Centrum Dydaktyczno-Badawczym Nauk Przyrodniczych, które 
znajduje się w zasobach Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku. W związku z tym zwróciła się z 
wnioskiem do dr hab. inż. Andrzeja Osadczuka, Dyrektora Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku 
przedstawiając mu tę koncepcję i prosząc za jego pośrednictwem o opinię w tej sprawie Radę 
Naukową INoMiŚ. Podczas majowego posiedzenia Rada Naukowa Instytutu Nauk o Morzu i 
Środowisku jednomyślnie opowiedziała się za nadaniem Auli przy ul. Mickiewicza 16 A imienia 
prof. dr hab. Edwarda Włodarczyka.

Prof. Szudarek uzasadniając wybór Auli w Centrum Dydaktyczno-Badawczym odwołała 
się do treści pisma kierowanego w tej sprawie do JM Rektora US. Centrum Dydaktyczno-Badawcze 
Nauk Przyrodniczych US powstało podczas kadencji prof. dr hab. Edwarda Włodarczyka jako Rektora 
US i przy Jego wsparciu dla tego projektu. Pan prof. Edward Włodarczyk również jako znakomity 
historyk specjalizujący się w problematyce społeczno-gospodarczej współpracował ze środowiskiem 
badaczy związanych z Instytutem Nauk o Morzu i Środowisku w ramach interdyscyplinarnego zespołu 
zajmującego się wydaniem dwóch tomów atlasu historycznego Pomorza Zachodniego: Tom I: 
Topodemograficzny Atlas Gmin Pomorza Zachodniego w 1871 roku oraz Tom II: Demografia - 
społeczeństwo - gospodarka. Atlas gmin Pomorza Zachodniego w 1939 roku. Pierwszy z 
wymienionych tomów otrzymał Zachodniopomorskiego Nobla za rok 2012 w dziedzinie nauk 
humanistycznych, a w 2013 roku Nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Nadanie imienia 
prof. dr hab. Edwarda Włodarczyka Auli przy ul. Mickiewicza stanowiłoby uhonorowanie i 
upamiętnienie z jednej strony zasług Pana Profesora dla rozwoju Uniwersytetu Szczecińskiego, 
których symbolicznym wyrazem było Jego osobiste zaangażowanie w budowę Centrum Dydaktyczno- 
Badawczego Nauk Przyrodniczych US, z drugiej strony zaś Jego wkładu w promowanie 
interdyscyplinarnej debaty naukowej w duchu akademickiej współpracy zgodnie z sentencją 
towarzyszącą Jego ostatniej kadencji rektorskiej: „e pluribus unum".
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Po zakończonej wypowiedzi prof. Szudarek zwróciła się do członków rady o wyrażenie 
opinii w omawianej sprawie.

Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący Rady Naukowej IH, który poparł wniosek i 
prośbę Pani Dyrektor. Zaznaczył, że środowisko historyków powinno upamiętnić wybitną postać 
Pana Profesora Edwarda Włodarczyka w sposób godny. Podkreślił, że aula w Centrum 
Dydaktyczno-Badawczym Nauk Przyrodniczych przy ul. Mickiewicza 16A jest odpowiednim do 
tego miejscem i w pełni popiera wniosek prosząc członków Rady o wyrażenie indywidualnych 
opinii.

Następnie głos zabrał dr Paweł Migdalski, popierając wniosek prof. Szudarek wskazując, 
że zarówno sposób, jak i miejsce upamiętnienia jest odpowiednie. Podkreślił, że jako uczniowie 
i współpracownicy prof. Włodarczyka powinniśmy uhonorować Jego działalność naukową i 
organizacyjną. Wyraził również nadzieję, że w przyszłości pojawią się także i inne inicjatywy w 
tym zakresie.

Głos zabrał również prof. Radosław Gaziński, który gorąco poparł wniosek. Podkreślił, że 
prof. Włodarczyk był osobą znaną i rozpoznawalną jako historyk nie tylko w Polsce, ale też w 
Europie, szczególnie w Niemczech. Był człowiekiem, który nie tylko zasłużył się dla naszego 
środowiska, ale też dla całego środowiska akademickiego. Wskazanie auli w Centrum 
Dydaktyczno-Badawczym Nauk Przyrodniczych, która powstała w okresie jego kadencji jako 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego i nadanie jej imienia prof. Edwarda Włodarczyka bardzo 
dobrym i godnym pomysłem.

Prof. Szudarek podziękowała za opinie wyrażając przekonanie, że brak głosu sprzeciwu 
należy uznać za jednogłośne poparcie Rady Naukowej dla tej inicjatywy.

Na zakończenie spotkania prof. Ptaszyński poinformował o potrzebie zorganizowania 
posiedzenia Rady na początku lipca. Wobec wyczerpania porządku obrad Rady Naukowej 
Instytutu Historycznego posiedzenie zostało zamknięte.

Protokół sporządziła:
mgr Monika Potoczny

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukdwepnstytutu Historycznego 

Óniwtersyłtetu Szczecińskiego

drhab. Radl
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